
6031 502200631 

Seite 1 / 3 

Konformitätserklärung 

für Materialien und Gegenstände aus Papier und Kunststoff die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln 
in Berührung zu kommen. 

Wir Verteiler,  WIMEX s.r.o. 
Broumovská 72 
CZ-54701 Náchod 

Erklären Sie hiermit, dass die folgenden Produkte der: 

 Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlament und des Rates über 
Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu 
kommen entsprechen 

 Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission über Materialien und Gegenstände aus 
Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen entsprechen 

 Richtlinie (ES) Nr. 94/62 über Schwermetalle mit einer Konzentration von nicht mehr als 100 
mg/kg 

Diese Erklärung bezieht sich auf folgende Produkte der Firma WIMEX s.r.o.: 

WIMEX Art. Nr. Artikelbeschreibung Materialart 

75728 Pappbecher Wintersaison Ø80mm 280ml `M: 0,2L/8oz` [50 St.] Papier + PE 

75828 Pappbecher Schneemann Ø80mm 280ml `M: 0,2L/8oz` [50 St.] Papier + PE 

76201 Automaten-Pappbecher weiß Ø70mm 0,15L [80 St.] Papier + PE 

76202 Automaten-Pappbecher weiß Ø70mm 0,18L [90 St.] Papier + PE 

76211 Pappbecher weiß Ø62mm 110ml `XS: 0,08L/4oz` [50 St.] Papier + PE 

76220 Pappbecher weiß Ø73mm 200ml `S: 0,18L/7oz` [50 St.] Papier + PE 

76228 Pappbecher weiß Ø80mm 280ml `M: 0,2L/8oz` [50 St.] Papier + PE 

76233 Pappbecher weiß Ø80mm 330ml `ML: 0,3L/10oz` [50 St.] Papier + PE 

76242 Pappbecher weiß Ø90mm 420ml `L: 0,3L/12oz` [50 St.] Papier + PE 

76251 Pappbecher weiß Ø90mm 510ml `XL: 0,4L/16oz` [50 St.] Papier + PE 

76261 Pappbecher weiß Ø90mm 610ml `XXL: 0,5L/20oz` [50 St.] Papier + PE 

76611 Pappbecher "Coffee to go" Ø62mm 110ml `XS: 0,08L/4oz` [50 St.] Papier + PE 

76620 Pappbecher "Coffee to go" Ø73mm 200ml `S: 0,18L/7oz` [50 St.] Papier + PE 

76628 Pappbecher "Coffee to go" Ø80mm 280ml `M: 0,2L/8oz` [50 St.] Papier + PE 

76633 Pappbecher "Coffee to go" Ø80mm 330ml `ML: 0,3L/10oz` [50 St.] Papier + PE 

76642 Pappbecher "Coffee to go" Ø90mm 420ml `L: 0,3L/12oz` [50 St.] Papier + PE 

76651 Pappbecher "Coffee to go" Ø90mm 510ml `XL: 0,4L/16oz` [50 St.] Papier + PE 

76720 Pappbecher Karo Ø73mm 200ml `S: 0,18L/7oz` [50 St.] Papier + PE 

76915 Food Box (PAP/PE) weiß 500ml/16oz [50 St.] Papier + PE 

76917 Food Box (PAP/PE) weiß 750ml/26oz [50 St.] Papier + PE 

76935 Papierbecher (PAP/PE) Karo Ø115mm 350ml `S` [50 St.] Papier + PE 

76950 Papierbecher (PAP/PE) Karo Ø115mm 500ml `M` [50 St.] Papier + PE 



6031 502200631 

Seite 2 / 3 

76975 Papierbecher (PAP/PE) Karo Ø115mm 750ml `L` [50 St.] Papier + PE 

79812 Papierbecher / Eisbecher (PAP/PE) weiß Ø75mm 125ml [50 St.] Papier + PE 

79925 Papierbecher / Eisbecher (PAP/PE) weiß Ø90mm 250ml [50 St.] Papier + PE 

82328 Pappbecher weiß Ø80mm 280ml `M: 0,2L/8oz` [10 St.] Papier + PE 

82333 Pappbecher weiß Ø80mm 330ml `ML: 0,3L/10oz` [10 St.] Papier + PE 

82351 Pappbecher weiß Ø90mm 510ml `XL: 0,4L/16oz` [10 St.] Papier + PE 

82503 Pappbecher Karo Ø80mm 280ml `M: 0,2L/8oz` [10 St.] Papier + PE 

82673 Pappbecher Smile Ø80mm 280ml `M: 0,2L/8oz` [10 St.] Papier + PE 

82674 Pappbecher Smile Ø80mm 280ml `M: 0,2L/8oz` [50 St.] Papier + PE 

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer 
Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. 

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011; folgende 
Stoffe mit Beschränkung werden in dem o. g. Produkt eingesetzt: 

Ref.-Nr. CAS Nr. Bezeichnung des Stoffs Limit (SML) 

- - - - mg/kg 

Dual-Use-Additive werden in Produkten nicht verwendet. 

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen: 

Arten von Lebensmitteln, die mit den Produkten in Berührung kommen sollen: 
Alle Arten von Lebensmitteln 

Einschränkungen: 

Die Verwendung umfasst das Erhitzen auf 70 °C für bis zu 2 Stunden oder 100 °C für 15 Minuten, 
ohne anschließende Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder im Kühlschrank. 

Wir empfehlen nicht, Schüsseln mit warmen Speisen zu stapeln. 

Die Migrationsgrenzwerte werden unter folgenden Bedingungen nicht überschritten: 

Lebensmittelart Lebensmittelsimulanz 
Prüfungsbedingungen: 

Berührungsdauer und Temperatur 
Wässrig + sauer 3% Essigsäure 2 Std. bei 70 °C 

Alkohol- + wässrig 10% Ethanol 2 Std. bei 70 °C 

Alkohol- + fetthaltig 95% Ethanol 2 Std. bei 70 °C 

Organoleptische Tests zeigten keine deutliche Veränderung von Geruch und Geschmack unter 
folgenden Prüfbedingungen: 

Lebensmittelart Lebensmittelsimulanz 
Prüfungsbedingungen: 

Berührungsdauer, Temperatur 
Wässrig Stilles Wasser 2 Std. bei Zimmertemperatur (Heißbefüllung bei 70 °C) 



6031 502200631 

Seite 3 / 3 

Verhältnis der mit dem Lebensmittel in Berührung kommenden Flächen zum Volumen, anhand dessen 
die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde: 330 cm²/200 ml 

Diese Bestätigung gilt für die von uns gelieferten Produkten und dessen Verwendung wie spezifiziert. 
Die Konformitätsprüfung wurde nach den o.g. Regeln durchgeführt; danach erfüllt das Produkt bei 
Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben. 

Identität und Anschrift des Herstellers (Lieferanten) werden aufgrund des Geschäftsgeheimnisses 
nicht veröffentlicht. 

Gültigkeit dieser Erklärung: bis zum Widerruf oder Neuausstellung.  

Nachod, den 08.11.2024 

____________________________________________ 
Ing. Ondrej Mrkos 


